
MILOSTIVÉ LÉTO III - 1.7.2023 - 30.11.2023  

Podmínky 

• Milostivé léto III mohou využít jak fyzické osoby, tak právnické osoby 

• dluh musel vzniknout nejpozději do 30. září. 2022 

• musí se jednat o dluh, který není vymáhán soudním exekutorem, nebo v rámci soudního 

výkonu rozhodnutí 

• je třeba uhradit jistinu dluhu, příslušenství dluhu (penále, exekuční náklady) bude odpuštěno 

• dluh je možné hradit ve splátkách 

Vztahuje se na 

• dluhy na sociálním pojištění  

• daňové nedoplatky  

• poplatky vymáhané Celním úřadem  

• dluhy vůči soudům a Vězeňské službě ČR  

• místní poplatky, umožní-li obec/kraj jejich odpuštění usnesením 

ÚHRADA NEDOPLATKU NA DANI  

V rámci Milostivého léta se odpouští úroky, penále a další příslušenství daně, původní částku, která 

měla být na dani zaplacena (tj. jistinu), je však stále nutné uhradit (pokud automaticky nezanikla). 

Tato platba musí být provedena a připsána na účet do 30. listopadu 2023. K odpuštění příslušenství 

daně nedochází automaticky s úhradou dlužné částky, je o něj nutné požádat. Žádost se podává  od  

1. července do 30. listopadu 2023. Nedoplatky v jednotlivé výši do 200 Kč, v součtu maximálně 1 000 

Kč zaniknou automaticky, i bez podání žádosti a platby. U dluhů vyšších než 5 000 Kč lze nově využít 

úhrady formou 12 po sobě jdoucích měsíčních splátek. 

ÚHRADA NEDOPLATKU NA POJISTNÉM 

Milostivé léto III se týká dluhů vůči České správě sociálního zabezpečení (dále ČSSZ), které jsou 

vymáhány v rámci tzv. správní exekuce. Při splnění podmínek akce bude dlužníkům odpuštěno penále 

z pojistného a exekuční náklady, které ČSSZ vznikly v souvislosti s vymáháním dluhů. Tato platba musí 

být provedena a připsána na účet do 30. listopadu 2023. U dluhů vyšších než 5 000 Kč je možné 

dohodnout se na úhradě ve splátkách. V případě splátek je platba dlužného pojistného u částek do 

50 000 Kč rozložena do 12 po sobě jdoucích měsíčních splátek, u částek nad 50 000 Kč do 60 

měsíčních splátek. 

podrobnější vysvětlení najdete na www.milostiveleto.cz 

 

 

http://www.milostiveleto.cz/

